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1.  

2.  

1.  

2.  

Województwo Łódzkie – Departament Sportu i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego realizuje projekty wybrane w konkursie ofert pn. „Razem Możemy Więcej - Pierwsza Edycja 
Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022-2023", ogłoszonym w ramach Resortowego 
Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022 – 2025, finansowanego ze środków rezerwy 
Funduszu Pracy, których dysponentem jest Minister Rodziny i Polityki Społecznej: 
  
1. Priorytet I: Aktywizacja zawodowa, 
2. Priorytet II: Integracja i aktywność społeczna. 
  
W celu realizacji zadań, Departament będzie realizatorem kursów umiejętności zawodowych i kursów 
języka polskiego dla cudzoziemców. 
  
Termin realizacji: 
01.08.2022 r. – 31.12.2023 r. 
Celem projektów jest:

Priorytet I: Kursy umiejętności zawodowych dla cudzoziemców: ułatwienie dorosłym 
cudzoziemcom nauki oraz zdobywanie w okresie 4 – 5 miesięcy umiejętności zawodowych w 
szkołach prowadzonych przez Województwo Łódzkie (WŁ), co ułatwi absolwentom odnalezienie 
się na rynku pracy.
Priorytet II: Kursy języka polskiego dla cudzoziemców: wyposażenie cudzoziemców w umiejętność 
posługiwania się językiem polskim, a także w wiedzę na temat kultury, zwyczajów i historii Polski, 
w takim stopniu, by uczestnicy byli aktywni w życiu zawodowym i społecznym oraz wpływali na 
poziom swojego życia w Polsce.

  
Grupa docelowa: 
 

Priorytet I: Kursy umiejętności zawodowych dla cudzoziemców: Wsparciem
w projekcie zostanie objętych 384 cudzoziemców, którzy trafili do Polski w sytuacjach 
kryzysowych (np. związanych z działaniami zbrojnymi na terenie ich kraju – w tym
w Ukrainie), osoby dorosłe.
Priorytet II: Kursy języka polskiego dla cudzoziemców: Wsparciem w projekcie zostanie objętych 
1200 cudzoziemców, którzy trafili do Polski w sytuacjach kryzysowych (np. związanych z 
działaniami zbrojnymi na terenie ich kraju – w tym w Ukrainie), osoby (młodzież po 10 roku życia 
oraz osoby dorosłe), które nie miały kontaktu z językiem polskim lub chcą poszerzyć swoje 
umiejętności.

  
Formy wsparcia: 
 

organizacja oraz finansowanie kursów dla zainteresowanych,
finansowanie materiałów niezbędnych do uczestniczenia w zajęciach, posiłków
dla uczestników pomiędzy zajęciami i ich transportu na kurs oraz ubezpieczenia obejmującego 
czas trwania kursu,
tryb kursów: dzienny, stacjonarny lub zaoczny (do decyzji placówki, w której odbywają się zajęcia),
nauczyciele/instruktorzy/lektorzy, doradcy zawodowi i tłumacze będą zatrudniani
przez placówkę prowadzącą kursy, zgodnie ze swoimi kwalifikacjami.

  

Placówki, w których organizowane będą kursy: 
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Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi,
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Piotrkowie Trybunalskim,
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu,
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Skierniewicach,
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Zgierzu,
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych Technologii Województwa Łódzkiego w 
Łodzi,
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa Łódzkiego w Tomaszowie Mazowieckim,
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa Łódzkiego  w Łowiczu,
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa Łódzkiego w Sieradzu,
Szkoła Policealna Techniki Dentystycznej w Łodzi,
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Łódzkiego w Piotrkowie 
Trybunalskim,
Centrum Rozwoju Kompetencji Województwa Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy Energetycznej w 
Rogowcu.

  
Wartość projektów:

Priorytet I: Kursy umiejętności zawodowych dla cudzoziemców: 991 840,00 zł,
Priorytet II: kursy języka polskiego dla cudzoziemców: 1 297 600,00 zł.

Strona internetowa projektów: 
https://www.lodzkie.pl/rmw

https://www.lodzkie.pl/rmw
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